



LUBELSKI
PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR SANITARNY

Lublin, dnia 28.10.2022 r.

20-708 Lublin, ul. Pielęgniarek 6
tel. 81 743-42-72/73, fax. 81 743-46-86

wsse.lublin@sanepid.gov.pl, www.gov.pl/web/wsse-lublin

Komunikat nr 1

**o jakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Łopiennik dolny Kolonia gm. Łopiennik Górny,
pow. Krasnostawski**

Informuję, iż Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krasnymstawie po zapoznaniu się z raportem zbiorczym z badań próbek wody pobranych w dniu 26.10.2022 r. w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego z wyznaczonych na wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Łopiennik Dolny Kolonia punktów monitoringowych, stwierdził przekroczenia wartości parametru mikrobiologicznego, co stanowi naruszenie wymagań higienicznych i zdrowotnych oraz jest sprzeczne z obowiązującym w tym zakresie załącznikiem nr 1 część C tabela 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r., w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).

W związku z powyższym, PPIS w Krasnymstawie wydał w dniu 28.10.2022 r. decyzję, w której stwierdził brak przydatności wody do spożycia przez ludzi dostarczanej przez wodociąg zbiorowego zaopatrzenia Łopienniku Górnym Kolonia i nakazał:

- unieruchomienie wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Łopiennik Dolny Kolonia do czasu uzyskania pozytywnych wyników badań mikrobiologicznych wody;
- podjęcie skutecznych działań naprawczych, mających na celu doprowadzenie wody z przedmiotowego wodociągu do stanu zgodnego z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r., w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294), zaopiniowanych w zakresie terminu ich realizacji przez PPIS w Krasnymstawie;
- zapewnienie odbiorcom wody do spożycia z innego źródła, spełniającej wymagania ww. rozporządzenia, do czasu uzyskania jakości wody z tego ujęcia zgodnej z zapisami niniejszego rozporządzenia;
- niezwłoczne skuteczne poinformowanie wszystkich użytkowników wodociągu, że woda nie nadaje się do spożycia, przygotowywania napojów i potraw, mycia owoców i warzyw, mycia naczyń kuchennych, mycia zębów, produkcji żywności, mycia rąk i innych części ciała;
- przedstawienie PPIS w Krasnymstawie planu działań naprawczych wraz z terminem ich realizacji, zaakceptowanym przez Wójta Gminy Łopiennik Górny;
- przekazanie odbiorcom usług pisemnej informacji o podejmowanych oraz planowanych działaniach naprawczych mających na celu zapewnienie należytej jakości dostarczanej wody, wraz ze wskazaniem terminu ich zakończenia.

Jednocześnie PPIS w Krasnymstawie zezwolił na utrzymywanie instalacji wodociągowej w ruchu jedynie w celu dokonania skutecznej dezynfekcji i płukania sieci wodociągowej oraz korzystania z wody do celów sanitarnych (do spłukiwania toalet).

Ponownie dopuszczenie wody do spożycia nastąpi po uzyskaniu pozytywnych wyników badań jakości wody i przedłożeniu ich PPIS w Krasnymstawie.

Ze względu na zagrożenie zdrowia i życia decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności.

Wodociąg zbiorowego zaopatrzenia w wodę Łopiennik Dolny Kolonia zaopatruje w wodę ok. 1800 mieszkańców następujących miejscowości: Łopiennik Górny, Łopiennik Dolny, Łopiennik Dolny Kolonia – nr od 1 do 123, Łopiennik Nadrzeczny – nr od 1 do 60, Łopiennik Podleśny – nr od 35 do 54 i nr od 114 do 117, Dobryniów, Dobryniów Kolonia gm. Łopiennik Górny oraz Dziecinin gm. Fajslawice.

Z-CA LUBELSKIEGO PAŃSTWOWEGO
WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA
SANITARNEGO

Jolanta Dobrzańska

